Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pia uí

CAMPUS PICOS
Avenida Pedro Marques de Medeiros, S/N, Parque Industrial, PICOS / PI, CEP 64.605-500

Fone: (89) 3415-0900 Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 8/2021 - GDG/DG-PICOS/CAPIC/IFPI, de 11 de outubro de 2021.

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA DOS CANDIDATOS
APROVADOS NO EDITAL 4/2021 - GDG/DG-PICOS/CAPIC/IFPI - Chamada

Pública 2021/2.

            O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PICOS DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, no uso das suas atribuições legais e
após a realização de processo de heteroidentificação conduzido pelo edital específico
CONVOCA OS CANDIDATOS APROVADOS  no Edital 04/2021 (CAMPUS
PICOS/IFPI), para realização de matrículas dos cursos de ADMINISTRAÇÃO,
INFORMÁTICA E ELETROTÉCNICA para ingresso na Educação Técnica de Nível Médio
nas formas Concomitante e/ou Subsequente, para o segundo semestre letivo do ano de 2021.
As matrículas acontecerão de forma on-line e a documentação exigida no edital devera ser
encaminhada por meio de questionário eletrônico a ser respondido pelos candidatos através
do link: https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfvSiijNurgPeIXVRiDPha4i20x-
c7UXgJEs1Ll0_nbdoHHHw/viewform
Os candidatos devem ainda responder ao questionário Socioeconômico disponível em:
https://docs.google.com/forms/d/15hx8Phea3aiLQAn8-
QUbNNeYslPyScmM02HOG2uFJio/edit?usp=drivesdk
(As duvidas referentes a esse questionário devem ser encaminhadas por e-mail para
comissaoassitencia.capic@ifpi.edu.br)

Curso Técnico em Administração – Concomitante/Subsequente Turno: Noite

ORDEM NOME COMPLETO MÉDIA SISTEMA DE
COTAS

SITUAÇÃO

1.
MARIA WÂNIA DA
SILVA MOURA

9,85

AC APROVADO(A)

2.
SHELIA FERNANDA
GALVÃO SALES 9,5

AC APROVADO(A)

3.
MARIA AMANDA
BATISTA DOS
SANTOS 9,3 AC

APROVADO(A)

4.
SÁVIO WALLACE
BRITO SOUSA 9,25

AC APROVADO(A)

5.
HELLEN ROBERTA
DE OLIVEIRA SILVA

9,2

AC

APROVADO(A)

6.
NÍCOLLAS
RODRIGUES SOUSA

8,8

AC

APROVADO(A)

7.
TATIELLY
SANTANA
CARVALHO 8,75

AC APROVADO(A)

8.
JESSICA SABRINA
RODRIGUES

8,5

AC

APROVADO(A)

9.
MARCOS ELIEL DOS
SANTOS FELIPE

8,45

AC

APROVADO(A)

10.
CLEIDISSON NUNES
DE CARVALHO

8,45 AC APROVADO(A)

11.
KAYLLANE GOMES
DA COSTA 8,45 AC

APROVADO(A)

12.
MARIA RITA DA
SILVA SANTOS 8,41 AC

APROVADO(A)

13.
MARIA DEUSIANE
DE SOUSA
CARVALHO

8,35 AC APROVADO(A)

14.
CAROLINE TOMAZ
LEAL

8,25

AC

APROVADO(A)

15.
CÍNTIA CONCEIÇÃO
SOUZA DE
ALMONDES 8,25

AC APROVADO(A)

16.
RAINARA BEZERRA
BORGES.

8,2

AC

APROVADO(A)

17.
CLEBER LUCAS
TEOTÔNIO SANTOS

8,2

AC

APROVADO(A)

18.
ALYNE DE SOUSA
GONÇALVES

8,1

AC

APROVADO(A)

19.
MARIA NICOLE
BRITO DOS SANTOS 8,1

AC APROVADO(A)

20.
MARIA ALINE
SOARES PEREIRA 8,1

AC APROVADO(A)

21.
FRANCIELY DO
NASCIMENTO
SOUSA

7,9

SC2

APROVADO(A)

22.
VINICIUS DOS
SANTOS TEIXEIRA

7,65

SC2

APROVADO(A)

23.
CLEONISSE
OLIVEIRA ALVES

7,5

SC2

APROVADO(A)

24.
BRENA VICTÓRIA
FONSECA
BRANDÃO

7,4

SC2

APROVADO(A)

25.
TAMIRES DA SILVA
ARRAIS

7

SC2

DESISTENTE*

26.
MARIA DAIANA DE
CARVALHO FARIAS

6,95

SC2

APROVADO(A)

27.
MAYARA CRISTINA
ARAÚJO DE
OLIVEIRA

6,65

SC2

APROVADO(A)

28.
NATALIA MIRYAN
RODRIGUES GOMES

6,45

SC2 DESISTENTE*

29.
SAULO MOURA
SALES

7

SC3

APROVADO(A)

30.
SAMARA DA LUZ
BARROS

6,75

SC3

APROVADO(A)

31.
RAYLA RAMONY
DE OLIVEIRA
SANTOS 7,6

SC4

APROVADO(A)

32.
MARIA LAÍS DE
CARVALHO LIMA

6,3

SC5

APROVADO(A)

33.
THAIS VITORIA DE
SOUSA FARIAS

6,35

SC2

APROVADO(A)

34.
BRUNO LOPES
FEITOSA

6,75

SC3 APROVADO(A)

35.
ERLANDIA DE
CARVALHO GOMES 6,65

SC3 APROVADO(A)

36.
AMANDA
CAROLINA DA
COSTA OLIVEIRA

6,5

SC3

APROVADO(A)

37.
MARIA RAILA DE
SOUSA CARVALHO

6,35

SC3 APROVADO(A)

38.
VICTOR OLIVEIRA
LIMA PONTES 7,85

AC

APROVADO(A)

39.
WENDEL DA COSTA
GOMES

7,75 SC5

APROVADO(A)

40.
RAILÂNDIA LEAL
SILVA 7,81

AC

APROVADO(A)
*Os candidatos que não atenderam a convocação da comissão de heteroidenticação do
edital nº 09/09 foram considerados desistentes do processo.

Curso Técnico em Eletrotécnica – Concomitante/Subsequente Turno: Noite

ORDEM NOME COMPLETO MÉDIA SISTEMA DE
COTAS

SITUAÇÃO

1.
MAYKELSON
FERINO ALVES DOS
SANTOS

9,5 AC

APROVADO(A)

2.
RUSSEL MARCOS
GUIMARAES
PEREIRA

9,4 AC APROVADO(A)

3.
GLEYDSON DE
SOUSA GOMES

9,25 AC APROVADO(A)

4.
RICHARLES DA
CONCEIÇÃO

8,85

AC

APROVADO(A)

5.
JOSÉ DIEGO DOS
SANTOS SILVA

8,8 AC APROVADO(A)

6.
FRANCISCO
MARCIEL DE
HOLANDA

8,62

AC

APROVADO(A)

7.
JOSÉ PEDRO DE
SOUSA

8,56

AC

APROVADO(A)

8.
ELISANGELA
MARIA SOBREIRA

8,54 AC APROVADO(A)

9.
MAURO SÉRGIO DE
ARAÚJO

8,49

AC

APROVADO(A)

10.
JOSÉ MAICON
MOURA FONTES

8,3 AC APROVADO(A)

11.
DJAVAN
GONÇALVES DE
SOUSA

8,10 AC APROVADO(A)

12.
STEFANY SOUSA
MATOS

8,1 AC APROVADO(A)

13.
JOSÉ ROBERTO
GOMES ALVES

8 AC APROVADO(A)

14.
BRUNO LUAN DA
SILVA LUZ

7,95 AC APROVADO(A)

15.
PAULO DA CRUZ
MENDES SOARES

7,915 AC APROVADO(A)

16.
JOSÉ VALDIJUNHO
ROCHA DE MOURA

7,88 AC APROVADO(A)

17.
JOÃO FRANCISCO
SOUSA DE SENE

7,8 AC APROVADO(A)

18.
MARINALDO DOS
SANTOS SOUSA

7,75 AC APROVADO(A)

19.
LINIKER ALVES
GOIS

7,65 AC APROVADO(A)

20.
DEIMERSON COSTA
SILVA

7,40 AC APROVADO(A)

21.
ALEXANDRO
PEDRO DE SOUSA

7,125 SC2 APROVADO(A)

22.
PAULO HENRIQUE
DE MOURA

6,95 SC2 DESISTENTE*

23.
MATEUS OLAVO
SOUSA LIMA

6,8 SC2 APROVADO(A)

24.
KAUÃ RAFAEL DA
SILVA BRITO

6,75 SC3 APROVADO(A)

25.
GUILHERME
FRANCISCO DOS
SANTOS

6,65 SC3 APROVADO(A)

26.
FELIPE DE
OLIVEIRA
NASCIMENTO

6,25 SC3 APROVADO(A)

27.
MIKAELY DO
NASCIMENTO
LOPES DE MOURA

7,4 AC APROVADO(A)

28.
GILDEMAR VITAL
DA COSTA

6,1 SC2-PCD

APROVADO(A)

29.
FAEL BEUNOS
AIRES

7 SC3 APROVADO(A)

30.
MAURICIO JOSE
PEREIRA DA SILVA

6,12 SC3-PCD APROVADO(A)

31.
LUZIA MARIA DA
CONCEIÇÃO DE
SOUSA

7,05 SC4 APROVADO(A)

32.
MARA VERLUCIA
DA ROCHA SOUSA

6,35 SC4 APROVADO(A)

33.
EDUARDO JOSÉ DE
LIMA NETO

7,30 AC APROVADO(A)

34.
DANIEL OLIVEIRA
DOS SANTOS

7,18 AC) APROVADO(A)

35.
JOAB MOTA
MOREIRA 7,15

AC APROVADO(A)

36.
MARCOS HENRIQUE
LOPES DE
ALMONDES

6,7 AC APROVADO(A)

37.
WAURISTON JOSÉ
DA CRUZ SOUSA

6,6 AC APROVADO(A)

38.
EMANOEL A DE
SOUSA

6,40 AC

APROVADO(A)

39.
ÉVERTON ARAÚJO
DA COSTA

6,4 SC5

APROVADO(A)

40.
JADSON PEREIRA
DE MOURA

6,3 AC

APROVADO(A)
*Os candidatos que não atenderam a convocação da comissão de heteroidenticação do
edital nº 09/09 foram considerados desistentes do processo.

Curso Técnico em Informática – Concomitante/Subsequente Turno: Noite

ORDEM NOME COMPLETO MÉDIA MODALIDADE DE
CONCORRÊNCIA

SITUAÇÃO

1.
LAISSA ALVES
SANTOS

9,55 AC APROVADO(A)

2.
ANTÔNIO VINÍCIUS
DA SILVA SOUSA

9,3 AC APROVADO(A)

3.
NATÁLIA
FRANCISCA DE
CARVALHO MOURA

9,3 AC APROVADO(A)

4.
MARIA DA CRUZ
CARNEIRO DE SOUSA

9,25 AC APROVADO(A)

5.
RAISSA SOUSA
SILVA

9,25

AC

APROVADO(A)

6.
MARIA KAUANE DE
SOUSA

9,05 AC APROVADO(A)

7.
MARIA CONCEIÇÃO
SILVA

8,50

AC

APROVADO(A)

8.
IRACEMA HILDA DA
SILVA

8,25
AC

APROVADO(A)

9.
JOSÉ ARTUR DE
SOUSA

8,00 AC APROVADO(A)

10.
KEDNA ROCHA LEAL 7,85

AC

APROVADO(A)

11.
TIAGO RODRIGUES
LEAL

7,75 AC APROVADO(A)

12.
VALÉRIA LUCIANA
DO NASCIMENTO
SILVA

7,6

AC

APROVADO(A)

13.
DANIELE DA SILVA
ALVES

7,50

AC

APROVADO(A)

14.
FRANCISLÂNDIA
SILVA SANTANA

7,50 AC APROVADO(A)

15.
LUIS ANTONIO DE
SOUZA COSTA

7,45

AC

APROVADO(A)

16.
RAYANE ALVES
FEITOSA RAMOS

7,45 AC APROVADO(A)

17.
RAYANE DE SOUSA
RODRIGUES

7,35

AC

APROVADO(A)

18.
LÉCIO BERNARDO
DOS SANTOS
RIBEIRO

7,25 AC APROVADO(A)

19.
DANIEL ARAUJO
LEAL

7,2

AC

APROVADO(A)

20.
LUANA DE FRANÇA
CARVALHO 7,2

AC APROVADO(A)

21.
RYAN VICTOR
SANTOS DO
NASCIMENTO 7,15 SC2

APROVADO(A)

22.
EURIFRAN DE
CARVALHO
MARTINS SANTOS

6,44 SC2 APROVADO(A)

23.
DIEGO JOSÉ LEITE
DA ROCHA

6,27 SC2 APROVADO(A)

24.
MARIA DE FÁTIMA
DA SILVA
MONTANHA

6,10 SC2 APROVADO(A)

25.
MARIA FRANCINEIDE
SILVA FELINTO 7,00 SC3

APROVADO(A)

26.
MONICA PATRICIO
SILVA 6,95 SC3

APROVADO(A)

27.
PEDRO CÁSSIO LEAL
DE SOUSA

6,4 SC3 APROVADO(A)

28.
NATANIEL BARBOSA
GUIMARÃES 7,05 SC2-PCD APROVADO(A)

29.
MARCIA MARIA DA
SILVA 7,05 SC3

APROVADO(A)

	Documento assinado eletronicamente por: